
DOP.0210.54.2024 

1 

 

Zarządzenie Nr 54/2024 

 

Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie z dnia 

17 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany Regulaminu pracy Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie stanowiącego Załącznik do 

Zarządzenia Nr 102/2019 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 oraz art. 126 ust. 1 ustawy dnia 20 lipca 2018r. - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 742 z późn. zm) art. 1042 ust. 1 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1  

Zmieniam Regulamin pracy Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, który 

stanowi załącznik do Zarządzenia Nr 102/2019 z dnia 13 września 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu pracy Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, w 

ten sposób, że: 

1) w Dziale I pt.: „Przepisy wspólne”, w Rozdziale 4 pt. „Czas pracy” po §12 dodaje się 

§12a o treści: 

§12a 

Przyczynami usprawiedliwiającymi nieobecność pracownika w pracy są zdarzenia i 

okoliczności określone przepisami prawa pracy, które uniemożliwiają stawienie się 

pracownika do pracy i jej świadczenie, a także inne przypadki niemożności 

wykonywania pracy wskazane przez pracownika i uznane przez pracodawcę za 

usprawiedliwiające nieobecność w pracy. 

  

2) w Dziale I pt.: „Przepisy wspólne”, po Rozdziale 5 pt. „Urlopy”, dodaje się Rozdział 

5a pn. „Wyjazdy bezkosztowe”; 

3) w Rozdziale 5a pt.: „Wyjazdy bezkosztowe” dodaje się §21a o treści: 

§21a 

1. Rektor może wyrazić zgodę na zagraniczny wyjazd bezkosztowy pracownika w 

szczególności w celu: 

1) uczestnictwa w konferencjach, kongresach, sympozjach, targach, zjazdach 

naukowych, 

2) uczestnictwa w grupach badawczych bądź roboczych, w czasie których 

istnieje możliwość przedstawienia lub omówienia wyników prowadzonych 

badań, wymiany doświadczeń naukowych, poznania nowych metod 

badawczych,  

3) udziału w szkoleniach, kursach 

4) dydaktycznym,  

pod warunkiem finansowania tego wyjazdu w całości przez podmiot inny niż 

pracodawca. 

3. Tryb wyrażania zgody na zagraniczny wyjazd bezkosztowy określa rektor.  

  

 

 

 



DOP.0210.54.2024 

2 

 

 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podania go do wiadomości 

pracowników. 

 

 

 

 

                     prof. dr hab.  Bogusław Machaliński 

Rektor PUM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOP.0210.54.2024 

3 

 

 

 

 
Uzgodniono z: 

 

Komisja Zakładowa Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego „Solidarność” w PUM 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Szkół Wyższych i 

Nauki Pracowników PUM 

 

 


